

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

INFOP
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2021
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual 31 de Julio 2021	Ejercicio Anterior 31 de Julio 2020	Variación Interanual
5	INGRESOS			
52	Ingresos no Tributarios	641,398,943.24	473,964,492.54	35%
522	Contribuciones a la Seguridad Social	641,398,943.24	473,964,492.54	35%
5225	Aportes al Sistema de Formación Profesional	641,398,943.24	473,964,492.54	35%
53	Ingresos de Operación	119,882.00	73,123.00	64%
532	Venta de Servicios	119,882.00	73,123.00	64%
5321	Venta de Servicios	119,882.00	73,123.00	64%
54	Ingresos de No Operación	3,035,148.00	1,827,464.20	66%
541	Intereses	3,034,148.00	1,809,014.20	68%
5412	Intereses por Depósitos	3,034,148.00	1,809,014.20	68%
542	Alquileres	1,000.00	18,450.00	-95%
5421	Alquileres	1,000.00	18,450.00	-95%
55	Donaciones y Transferencias	693,553.00	59,447.40	1067%
552	Donaciones de Capital	0.00	0.00	0%
5522	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Externo	0.00	0.00	0%
553	Transferencias Corrientes	693,553.00	59,447.40	1067%
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	693,553.00	59,447.40	1067%
56	Otros Ingresos	67,933.07	194,094.80	-65%
561	Otros Ingresos	67,933.07	194,094.80	-65%
5612	Ingresos Varios	67,933.07	194,094.80	-65%
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	645,315,459.31	476,118,621.94	36%
6	GASTOS			
61	Gastos de Consumo	497,389,229.44	434,106,926.71	15%
611	Servicios Personales	417,507,030.08	372,143,169.15	12%
6111	Remuneraciones	417,507,030.08	372,143,169.15	12%
612	Servicios no Personales	58,199,172.13	35,684,038.04	63%
6121	Servicios Básicos	4,223,550.45	4,761,466.04	-11%
6122	Alquileres y Derechos	282,511.00	252,748.00	12%
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	10,546,106.15	11,044,484.95	-5%
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	37,769,184.16	15,664,897.44	141%
6126	Servicios Comerciales y Financieros	1,260,157.62	1,013,191.09	24%
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	1,698,138.06	1,420,389.03	20%
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	365,996.99	243,763.70	50%
6129	Otros Servicios no Personales	2,053,927.10	1,203,097.79	60%
613	Materiales y Suministros	4,954,676.36	3,402,178.91	46%
6131	Materiales y Suministros	3,446,354.44	2,871,158.88	20%
6132	Materiales y Suministros Diversos	1,508,321.92	531,020.03	184%
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	16,728,350.87	22,877,540.61	-27%
6151	Depreciación de la Propiedad	4,158,082.00	4,149,234.01	0.2%
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	12,569,968.61	12,306,435.13	2%
6154	Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	300.26	477.65	-37%
6156	Amortización Bienes Intangibles	0.00	6,421,393.82	-100%
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	264,918.82	131,440.00	102%
643	Transferencias Corrientes	264,918.82	131,440.00	102%
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	169,943.82	0.00	#DIV/0!
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	94,975.00	131,440.00	-28%
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	497,654,148.26	434,238,366.71	15%
71	Cuentas de Cierre			
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	147,661,311.05	41,880,255.23	253%

TEGUCIGALPA M.D.C. 10 DE AGOSTO DE 2021

(F)

NOMBRE:

Sergio Cambar Rosa
Contador
Colegiación N° 11-01-1679

